



PUBLICADO NO QUADRO

MURAL EM 21/07/2017

CFE. LEI MUN 602/2012

Josimar José Correia
Matr. N° 907-5
Prefeitura Mun. de Riqueza

DECRETO N.º 3286, DE 21/07/17.

"Adjudica e Homologa a Licitação n.º 1296/2017, realizada pelo Pregão n.º 26/2017 emitida em 19/06/17, tendo como objeto a Aquisição de Material de Expediente".

RENALDO MUELLER, Prefeito Municipal de Riqueza, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições previstas e autorizadas no Inciso VII do artigo 64 da Lei Orgânica do Município e pela Lei Federal n.º 8666/93 consolidada;

DECRETA:

Art. 1º. Fica ADJUDICADA E HOMOLOGADA a licitação realizada pelo Pregão n.º 26/2017 de 19/06/17 tendo como vencedoras as empresas abaixo mencionadas:

Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
BAVARESCO & CIA LTDA	2	Calculadora de Mesa 12 Dig. C/ Dupla Memoria Solar/Bat	5,00	24,0000	120,00
	15	Clips para papel - cx. c/ 500 grs. n.º. 6/0	8,00	10,1000	80,80
	17	Colchetes para papéis cx. c/ 72 und. N.º 12	30,00	8,0000	240,00
	22	Extrator de Grampos Tipo Espátula	20,00	3,0000	60,00
	24	Fita Adesiva Transparente 45 mm x 50 m.	100,00	1,7700	177,00
	26	Fita Kraft liso reforçado 780 24mm x 50M	30,00	5,2000	156,00
	27	Grampeador grande - 50 fls	5,00	38,0000	190,00
	28	Grampo tipo cobreados para grampeador 26/6 - cx c/	40,00	5,2000	208,00
	38	Pasta suspensa plastificada com haste plástica, grampo plástico e visor	1.000,00	1,2500	1.250,00
	41	Pilha alcalina AAA Palito c/ 2 unidades	200,00	4,0000	800,00
	47	Prendedor de papel tipo binder 19mm	180,00	0,4900	88,20
	48	Prendedor de papel tipo binder 25mm	120,00	0,8000	96,00
	49	Prendedor de papel tipo binder 32mm	60,00	1,2000	72,00
50	Régua reforçada transparentes de 30 cm (306X34X3 mm)	15,00	0,9000	13,50	
JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.	9	Clips para papel - cx. c/ 500 grs. n.º. 1/0	8,00	11,3000	90,40
	10	Clips para papel - cx. c/ 500 grs. n.º. 2	30,00	11,3000	339,00
	11	Clips para papel - cx. c/ 500 grs. n.º. 2/0	8,00	10,7000	85,60



	12	Clips para papel - cx. c/ 500 grs. n°. 3	10,00	11,2000	112,00
	14	Clips para papel - cx. c/ 500 grs. n°. 4	10,00	11,5000	115,00
JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.	18	Colchetes para papéis cx. c/ 72 und. N° 13	10,00	8,2000	82,00
	19	Colchetes para papéis cx. c/ 72 und. N° 14	20,00	8,6000	172,00
	20	Corretivo em fita 5mmx18m	30,00	6,2000	186,00
	29	Grampo Trilho p/ Pastas CX. c/ 50 und,	10,00	10,0000	100,00
	33	Papel Formato 210x297mm 180 gm ² Colorido Pct c/ 100 fls	150,00	9,9000	1.485,00
	34	Papel ofício A4 75 g/m ² - cx. c/ 5.000 fls.	150,00	172,0000	25.800,00
	40	Pilha alcalina AA c/ 2 unidades	150,00	3,6800	552,00
	42	Pilha alcalina C (tamanho médio) 1,5 v - c/ 2 unidades	150,00	6,9000	1.035,00
	46	Prendedor de papel tipo binder 15mm	204,00	0,3600	73,44
	51	Tesoura p/ uso geral aço inox - grande.	10,00	11,9000	119,00
53	Tinta p/ impressora HP 122XL CH564HB - 7,5 ml - Color - original	60,00	125,5000	7.530,00	
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	8	Cd virgem	50,00	0,5500	27,50
	35	Pasta A/Z lombo largo	10,00	5,8900	58,90
	54	Tinta p/ impressora HP 21 C9351AB - 5 ml - Preta -	150,00	71,0000	10.650,00
	55	Tinta p/ impressora HP 22 C9352AB - 5 ml - Color -	200,00	106,0000	21.200,00
	58	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor amarela (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
	59	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor azul anil (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
	60	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor azul celeste (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
	61	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor branca (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
	62	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor lilás hortênsia (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
	63	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor preto (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
	64	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor verde escuro (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
	65	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor verde limão (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
	66	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor vermelha (gramatura 40)	2,00	45,0000	90,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	1	Caixa p/ Arquivo morto	1.000,00	1,4800	1.480,00
	5	Caneta esferográfica escrita azul - cx com 50 unidades	10,00	27,9000	279,00
	6	Caneta Esferográfica escrita preta - cx. c/ 50 und	2,00	27,9000	55,80
	7	Caneta Esferográfica escrita vermelha - cx. c/ 50	2,00	27,9000	55,80
	21	Corretivo líquido - 18 ml.	25,00	0,7600	19,00
	23	Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.	150,00	0,6600	99,00




JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	25	fita crepe 18mmx50m	30,00	1,9200	57,60
	30	Lápis hexagonal grafite nº 2 - Cx 72 Unidades	2,00	20,4000	40,80
	67	Umedecedor de dedos, 12 gramas, não tóxico.	20,00	1,6000	32,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME	3	Caneta destaca texto - amarela	48,00	0,9700	46,56
	4	Caneta destaca texto - verde	24,00	0,9700	23,28
	13	Clips para papel - cx. c/ 500 grs. nº. 3/0	8,00	10,6500	85,20
	16	Cola bastão 20 gr	180,00	3,3700	606,60
	31	Marcador permanente (plásticos, acrílicos, vinil e vidros) ponta 1.0mm - escrita preta	25,00	3,7000	92,50
	32	Marcador permanente (plásticos, acrílicos, vinil e vidros) ponta 1.0mm - escrita azul	25,00	3,7000	92,50
	36	Pasta Pequena C/ Aba e Elástico	50,00	1,3000	65,00
	37	Pasta sanfonada ofício com 12 divisórias	10,00	12,0000	120,00
	39	Pen Drive USB 08 Gb	30,00	18,8000	564,00
	52	Tinta p/ impressora HP 122 XLCH564HB - 6 ml - preta - original	60,00	129,5000	7.770,00
	56	Tinta p/ impressora HP 60 - 3 ml - Color - origina	5,00	89,9000	449,50
	57	Tinta p/ impressora HP 60 - 4 ml - Preta - origina	5,00	78,7000	393,50

Fornecedor	Total Geral
BAVARESCO & CIA LTDA	3.551,50
JPE INFORMÁTICA LTDA - ME	37.876,44
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	32.746,40
JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	2.119,00
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME	10.308,64

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 21/07/17, revogadas as disposições em contrário.

Município de Riqueza/SC, 21 de Julho de 2017.


Renaldo Mueller
Prefeito Municipal

Registro informatizado nesta data
Município de Riqueza/SC, 21 de Julho de 2017.